



Behoort bij bestek nr. 1-074-12

Boekhorststraat
Vervangen riool, aanleg gescheiden stelsel

Rotterdam, 15 oktober 2012

NOTA VAN INLICHTINGEN

met: 3 Tekeningen
6 Bijlagen
1 Inschrijvingsstaat-HERZIEN

Mevrouw/mijnheer,

In aansluiting op bestek nr. 1-074-12 betreffende:

Het aanleggen van een gescheiden stelsel in de Boekhorstraat e.o. in de deelgemeente Noord in de gemeente Rotterdam

berichten wij u het volgende,

A. Betreffende het bestek :

Deel 2.1 : Algemene gegevens

1. blz. 10, paragraaf 03; toevoegen punt 4 "doormeten palen" en punt 5 "toetsing acceptatie wapening";
2. blz. 10, paragraaf 01; 1^e, 3^e, en 6^e aandachtsstreepje – nieuwe versie tekeningen;
3. blz. 10, paragraaf 04; na laatste aandachtsstreepje toevoegen "- Reglement veilig werken trambaan dd maart 2012";

Deel 2.2 : Nadere beschrijving (RAW)

In bijlage 2.2 zijn de gewijzigde dan wel toegevoegde besteksposten vermeld.

Deel 2.3 : Werkomschrijving Gemaal Heer Bokelweg, G1484

Deel 2.3 V1.1 is geheel vervangen door versie V1.2.

Deel 3 : Bepalingen

1. blz. 64, artikel 01.13.06, lid 04 vervangen volgens bijlage 3;
2. blz. 65, artikel 01.13.07, lid 01, laatste aandachtsstreepje (- plan van aanpak als bedoeld in artikel 48.03.02 van dit bestek) komt te vervallen.

B. Beantwoording vragen :

Algemeen

1. *Vraag* : Is er een bemalingsadvies of geohydrologisch rapport beschikbaar?
Antwoord : Rapport wordt in de 1^e bouwvergadering ter beschikking gesteld;
2. *Vraag* : Faserings-tekening 12.714.1 zit niet bij de bijlagen?
Antwoord : Bijlage is toegevoegd.

Deel 2.2

1. *Vraag* : besteksposten 481110 en 483110; Verwijderen en plaatsen van de lichtmasten. Klopt het dat de opdrachtgever het afkoppelen en aansluiten verzorgt?
Antwoord : De desbetreffende posten zijn in deze nota gewijzigd (2 x verplaatsen ipv verwijderen en plaatsen). Het afkoppelen en aansluiten wordt door de opdrachtgever verzorgd;
2. *Vraag* : bestekspost 311132; Verwijderen rioolbuis.
In bestek wordt vermeld dat deze afgevoerd dient te worden. Op tekening staat dat de buis bewaard dient te worden.
Antwoord : De buizen moeten worden afgevoerd, met uitzondering van een aantal buizen die nodig zijn om nieuwe putten aan te kunnen sluiten op te handhaven strengen. Zie opmerking bestaande bestekspost 31;
3. *Vraag* : bestekspost 311143; Verwijderen putten.
4 st ? Op tekening staat 2 st..
Antwoord : 2 stuks is juist;
4. *Vraag* : bestekspost 3135 t/m 313520; Aanbrengen riool in bestaand riool.
Wordt hier vanaf put 13 bedoeld? De lengte van deze rioolbuis bedraagt 57,50 m1 en in het bestek staat 40 m1 PVC 315 aanbrengen.
Antwoord : Vanaf put 13 moet er 40 m PVC 315 worden aangebracht in de bestaande rioolbuis tot de DWA huisaansluiting van pand 255. Hier moet een eindput worden gezet (313510). De rest van de streng, ca. 30 m, dient te worden volgeschuimd (313610).
5. *Vraag* : bestekspost 313610; Vullen buitenwerking gestelde leiding.
Over welke leiding gaat dit?
Antwoord : Zie antwoord onder punt 4;
6. *Vraag* : bestekspost 317140; Aanbrengen schildmuur van metselwerk.
Er staan 2 stuks schildmuur op tekening, waar zijn de andere 2, zie ook vraag 313610?
Antwoord : De schildmuur op tekening bij de Katshoek wordt aangebracht volgens bestekspost 317150. De schildmuur op tekening bij de Vijderhofstraat wordt aangebracht volgens bestekspost 317140. De overige 2 schildmuren in bestekspost 317140 zijn voor het vullen van de de buitenwerking gestelde leiding (313610). De verwijzing in bestekspost 313610 naar bestekspost 317150 is fout, dit moet zijn 317140;
7. *Vraag* : bestekspost 33; Kolken en Kolk aansluitingen.
Moeten wij deze kolken leveren. Of worden deze ter beschikking gesteld?
Antwoord : Materialen in de posten 334123, 336113 en 337114 worden ter beschikking gesteld;
8. *Vraag* : besteksposten 3381 t/m 3391; Verlengen huisaansluitingen / overzetten huisaansluitingen.
Er staan 12 stuks DWA en 12 stuks RWA op tekening, in bestekspost 339110 staat 5st DWA. Welke worden hier bedoeld?
Antwoord : De 4 DWA huisaansluitingen tussen bestaande put net onder put 21 en put 13

worden overgezet op de nieuwe streng. De 5^e aansluiting is die van de Hr. Bokelweg 255 (staat niet op tekening). Hiervoor is bestekspost 339120 toegevoegd. Hoeveelheid resultaatsverplichting van bestekspost 339110 is aangepast (4 stuks);

9. *Vraag* : bestekspost 5; verhardingen.
Vrijkomende bestrating op pallets in depot; Welk depot?
Antwoord : Een door de aannemer in te richten depot op of in de nabijheid van het werk.
10. *Vraag* : besteksposten 511110 t/m 512120; Opbreken verharding.
Wie levert de 335 pallets voor de opslag van de vrijgekomen materialen?
Antwoord : De pallets dient door de aannemer ter beschikking te worden gesteld.
11. *Vraag* : besteksposten 513130 t/m 513140; Opbreken asfaltverharding.
In de testresultaten van het onderzoek wordt gesproken over teerhoudend asfalt bij boring 1, maar in het bestek wordt hier niets over vermeld. Hoeveel vierkante meters moeten we hiervoor aanhouden?
Antwoord : Bij de besteksposten 513130 en 541120 is de hoeveelheid teerhoudend asfalt (ton) toegevoegd. Bestekspost 513140 gaat over het fietspad;
12. *Vraag* : bestekspost 542110; Aanbrengen kantopsluiting.
150 st BSS leveren door aannemer?
Antwoord : De betonstraatstenen worden ter beschikking gesteld.
13. *Vraag* : besteksposten 5421 t/m 542150; Aanbrengen kantopsluiting.
Kloppen de hoeveelheden stelspecie?
Antwoord : Hoeveelheden stelspecie bij bestekspost 542110 is niet juist. Voor de stelspecie moet dit 0,11 m3 zijn en voor de voegvulling 0,02 m3 specie. De overige posten zijn juist.
14. *Vraag* : bestekspost 8111; Tijdelijke verkeersmaatregelen.
Werkplan conform bestekspost 834140; Waar staat deze beschreven?
Antwoord : Link naar werkplan is aangepast en toegevoegd. Zie bestekspost 831110.

Deel 3

1. *Vraag* : artikel 01.13.07; U verlangt een plan van aanpak als bedoeld in artikel 48.03.02.
Deze verwijzing klopt niet?
Antwoord : Klopt. Deze tekst komt te vervallen;

C. Betreffende de inschrijvingsstaten :

De in uw bezit zijnde inschrijvingsstaat is vervallen. Bij de inschrijving dient u gebruik te maken van de bij deze Nota van Inlichtingen gevoegde inschrijvingsstaat-HERZIEN.

Hoogachtend,

DE ALGEMEEN DIRECTEUR VAN GEMEENTEWERKEN
(voor deze)


ing. B. Oosterom
Pvl. hoofd Afdeling Aanbestedingszaken